398 M. BARRUECO SALVADOR 8

cultus et religionis augmentum non parum consuli possit, id tamen, tam per 
voluntatem praedictam, quam alias tibi licere dubitas absque Sedis Apostoli- 
cae licencia speciali, quare supplicari fecisti humiliter tibi super hiis per Sedem 
eandem de opportuno remedio... (?) provideri.

Nos igitur, qui cultum divinum ubique vigere et augeri ac pias testantium 
voluntates prout melius potest ad debitum effectum perduci intimis desideriis 
affectamus, testamenti seu voluntatis huiusmodi tenorem praesentibus pro 
plene et sufficienter expresse et de verbo ad verbum inserto habentes, tuis in 
hac parte supplicationibus inclinati, auctoritate Domini Papae, cuius poeni- 
tentiariae curam gerimus, et de eius speciali mandato super hoc vivae vocis 
oraculo nobis facto, tibi ut domun Ordinis Fratrum Minorum de observantia 
praedictam in dicto oppido de Epila, et inibi, in guacuma (?) item per te eli
genda cum ecclesia, cementerio, claustro, refectorio, dormitorio, ortis, horta- 
licis et aliis necessariis officinis sine alicuius praeiuditio, construere et hedifi- 
care seu construi et hedificari facere, ac postquam ipsa domus incepta fuerit 
aliquem, qui eius constructioni et hedificationi superintendat, ad illa in spiri
tualibus et temporalibus regat et administret in guardianum per superiores 
proprii Ordinis deputandum ac aliquos alios eiusdem Ordinis Fratrum Mino
rum religiosos et fratres in numero de quo tibo videbitur, qui in eadem ecclesia 
divinis intendant, nominare videbitur... servitorum ad domum per te erigen
dam praedictam, cum omnibus et singulis per eandem testatricem eidem here- 
mitorio ad effectum herectionis domus Ordinis Santi Augustini relictis legatis 
et donatis paramentis, ornamentis et calibus ac aliis supradictis necnon singu
lis concessionibus gratiis et indulgentiis dicto heremitorio, tam tui ac testaricis 
quondam Ioannae intuitu praedictarum contemplatione per quoscumque Ro
manos Pontifices et Sedem praefatam qualicumque et quomodocumque etiam 
in modum iubilaei concessis, ac cadavere praedicto in ecclesia monasterii eri
gendi humando transferre, ipsique guardianus et religiosi, postquam per te 
nominati fuerint, ad domum erigendam praedictam, superiorum suorum li
centia desuper petita licet non obstenta, se transferre ad domum ipsam pro 
Ordine Fratrum Minorum huiusmodi recipere et retinere ac inibi manere et 
perpetuo Altissimo famulari, Ordinarii loci vel cuius sit alterius licentia super 
hoc minime requisita, libere et licite possis et valeas, ipsique guardianus et fra
tres possint et valeant, veris existentibus praemissis, tenore praesentium con
cedimus et indulgemus, voluntatem praedictam in et quoad hoc commutando.

Decernentes guardianum et religiosos praefatos, postquam per te in guar
dianum et religiosos ipsius domus erigendae nominati fuerint, autoritate apos
tólica electos et nominatos esse et censeri ac per superiores etiam generales dic
ti Ordinis Fratrum Minorum vel quoscumque alios inferiores per ex eisdem 
demeritis amoveri minime posse. Sicque per quoscumque tam ecclesiasticos
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quam saeculares iudices et personas, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter 
iudicandi et interpretandi facultate et autoritate, iudicari et definiri debere, 
irritum quoque et inane si secus super hiis a quocumque quavis auctoritate, 
scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Quocirca discretis viris de Monte Aragón et Sancti Victoriani 8 Oscensis 
et Illerdensis respective dioecesis monasteriorum abbatibus et eorum cuilibet, 
eisdem auctoritate et mandato committimus et mandamus quatenus tibi ac 
guardiano et fratribus per te nominandis et in domo erigenda praefata pro 
tempore degentibus in praemissis per se vel alium seu alios efficacis deffensio- 
nis praesidio assistentes, faciant te et illos concessione, induito, decreto et aliis 
praemissis pacifice frui et gaudere, non permittentes te et illos super eisdem 
praemissis aut eorum aliquo per loci Ordinarium aut dictorum Ordinum supe
riores etiam generales seu alios quoscumque tam ecclesiasticos quam saecula
res iudices et personas cuiuscumque status, gradus, ordinis vel conditionis 
existant, et quamquam etiam pontificali praefulgeant dignitate vel auctoritate 
etiam apostólica fungantur, publice vel oculte, directe vel indirecte, quovis 
quaesito colore vel ingenio, impediri, molestari seu alias quomodolibet inquie
tari.

Contradictores quoslibet et rebelles per censuran ecclesiasticam et alia 
iuris opportuna remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato 
etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii saecularis, non obstante voluntate 
praedicta ac aliis praemissis et publicis ac in principalibus et sinodalibus conci
liis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus dicto
rumque Ordinum iuramento, confirmatione apostólica vel quavis firmitate 
alia roboratis statutis, consuetudinibus ac stabilimentis, usibus et naturis, pro- 
vilegiis quoque, induitis et litteris apostolicis illis eorumque superioribus, visi
tatoribus, reformatoribus etiam generalibus et aliis quibusvis sub quibuscum
que verborum formis et derogatoriarum derogatoriis ac forcioribus, efficacio- 
ribus et insolitis clausulis irritantibus et aliis decretis concessis, confirmatis et 
etiam iteratis viribus innovatis ac in posterum concedendis, confirmandis et 
innovandis et Maremagno, bulla aurea vel alias nuncupatis.